令和５年度 第１回上山田公民館運営審議会会議録

日時：令和５年４月１７日（月）

午後１時３０分開始 午後２時３０分終了

場所：上山田文化会館大会議室

進行：事務局 西澤

１．開会 午後１時２５分 審議会委員１０名出席

２．あいさつ 竹鼻館長あいさつ

３．委嘱書の交付 後日配布

４．自己紹介

５.会長の選任 千曲市公民館施行規則第 2条により、会長副会長それぞれ 1名を置き委員

が互選

会長：曽根 直好さん   副会長：前嶋 邦子さん

６．会議事項 議長は千曲市公民館条例施行規則第 3条により、合津会長が務める。

委員から出された主な質問及び意見 市（事務局）の説明及び回答

（１）上山田公民館運営審議会委員について

・原案どおり承認。

（２）令和５年度上山田公民館事業計画概要

等について

・親子料理教室の進め方について

 子どもの意見をどのように集約して計画し

ているか。

（４）その他について

※他に質疑なし。

前年度の計画（新型コロナ感染症防止対策の

ため前年度中止）を基に育成会と連絡を取り

合って進めてきた。

 加えて資料「上山田公民館関係法令（社会教育法・市公民館条例）」の配布。

７．閉会 午後２時３０分

出席者：審議委員１０名全員出席 飯島稔、児玉孝義、曽根直好、前嶋功、内堀衛、

永井知行、前嶋邦子、佐竹雅子、西澤秀丈、宮下正志

事務局：上山田公民館長 竹鼻泰晴、同副館長 西澤正子、同主事 西澤正樹